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Kwota dotacji na częściowe 
pokrycie poniesionych kosz-
tów związanych z realizacją 
zadania modernizacyjnego lub 
inwestycyjnego, polegającego 
na wykonaniu przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ście-
ków wynosi 2.000,00 zł.

Wysokość dotacji na czę-
ściowe pokrycie poniesionych 
kosztów utylizacji odpadów za-
wierających azbest to 600,00 
zł dla każdej zutylizowanej 
tony odpadów.

Natomiast kwota dotacji dla 
zmiany systemu ogrzewania 
wynosi 50% ceny zakupu eko-
logicznego urządzenia grzew-
czego, lecz nie więcej niż 
4.000,00 zł.

Dotacja prowadzona jest 
na podstawie Uchwały Nr III
/23/2018 Rady Miejskiej w Sie-
wierzu z dnia 19 grudnia 2018 
r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej osobom fizycz-
nym oraz trybu postępowania 
o udzielanie dotacji i sposobu 
jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z dnia 27 grudnia 2018 r., 
poz. 8264).

Podstawą do udzielenia do-
tacji jest złożenie przed roz-
poczęciem zadania inwesty-
cyjnego stosownego wniosku, 
którego druk dostępny jest 
w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy Siewierz oraz jako za-
łącznik do pobrania ze strony 
internetowej www.siewierz.pl.

Szczegółowe informacje na 
temat dotacji można uzyskać w 
Referacie Gospodarki Grunta-
mi i Ochrony Środowiska Urzę-
du Miasta i Gminy Siewierz, 
pokój nr 24 lub dzwoniąc pod 
nr tel. 32 64 99 443, 32 64 99 
444, 32 64 99 445.

Ponadto informujemy, iż w 
2022 roku w ramach realizacji 
ww. zadań pozytywnie rozpa-
trzono 36 wniosków o udzie-
lenie dotacji na wymianę nie-
ekologicznych źródeł ciepła, 
6 wniosków o udzielenie do-
tacji na budowę biologicznych 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz 27 wniosków o 
udzielenie dotacji na likwidację 
pokryć dachowych zawierają-
cych azbest.

W rezultacie z terenu gminy 
w 2022 r. zebrano 59,5 tony 
odpadów zawierających azbest 
oraz ograniczono emisję pyłów 
zawieszonych do atmosfery.

Serdecznie zachęcamy 
mieszkańców gminy do sko-
rzystania z dotacji.

Referat Gospodarki Gruntami  
i Ochrony Środowiska

Gminne dotacje do ekoloGicznych przedsięwzięć
Informujemy, iż od dnia 1 stycznia br. można uzyskać z budże-

tu gminy dofinansowanie na realizację zadań polegających na: 
demontażu i utylizacji wyrobów zawierających azbest, • 
wymianie starych pieców węglowych na kotły gazowe c.o., • 
olejowe c.o., gazowo-olejowe c.o., elektryczne c.o. oraz ko-
tły na biomasę spełniające wszystkie parametry związane 
ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do 
powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012 
lub ECODESIGN, które uzyskały certyfikat wystawiony 
przez akredytowaną jednostkę badawczą, 
budowie biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków.• 
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Powyższy dokument daje 
możliwość realizowania wielu 
działań z zakresu upowszech-
niania kultury fizycznej i spor-
tu w różnych środowiskach 
- począwszy od najmłodszych 
członków naszej społeczności 
aż po osoby wkraczające w 
grupę seniorów, organizowa-
nie życia kulturalnego i arty-
stycznego społeczności ludzi 
starszych i niepełnosprawnych, 
uwzględnia również wspieranie 
działań mających na celu pro-
mowanie aktywnego spędzania 
wolnego czasu wśród dzieci i 
młodzieży, podejmowanie dzia-
łań służących ochronie środo-
wiska naturalnego i otaczającej 
nas przyrody, działania z zakre-
su ekologii i edukacji ekologicz-
nej, ochrony i promocji zdro-
wia, promowanie różnorakiej 
aktywności w dziedzinie nauki, 
edukacji oraz oświaty i wycho-
wania, upowszechnianie tury-
styki oraz krajoznawstwa, jak 
również kultywowanie tradycji 
oraz upowszechnianie kultury 
i sztuki.

Duże możliwości, jakie daje 
program powodują, że orga-
nizacje chętnie włączają się w 
realizację powyższych zadań. 
Dodatkowym atutem jest fakt, 
że mając do dyspozycji dota-
cję z budżetu gminy, stowa-
rzyszenia mogą zaoferować 
mieszkańcom wiele ciekawych 
i pożytecznych propozycji, 
zgodnych z potrzebami całej 
społeczności lokalnej. Możemy 
zaobserwować, że z każdym 
kolejnym rokiem organizacje 
pozarządowe z terenu gminy 
Siewierz rozszerzają swoją ak-
tywność i uatrakcyjniają ofertę 
skierowaną do mieszkańców.

Organizacje wyłonione w 
drodze konkursu zaplanowały 
na 2023 rok realizację następu-
jących zadań publicznych:

Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów Za-
rząd Oddziału Rejonowego w 
Siewierzu przystępuje do dzia-
łań w ramach realizacji zadania 
„Organizacja życia kulturalnego 
i artystycznego społeczności lu-
dzi starszych i niepełnospraw-
nych - mieszkańców Gminy 
Siewierz, służąca aktywizacji 
społecznej i przeciwdziałaniu 

wykluczeniu społecznemu”. 
Dysponując kwotą dotacji w 
wysokości 90.000,00 zł oraz 
angażując środki własne, zwią-
zek przewidział szereg cieka-
wych inicjatyw, skierowanych 
do swoich członków, które do-
skonale wpisują się w potrzeby 
i oczekiwania seniorów.

Dla członków związku dzia-
łających w Siewierzu, Bru-
dzowicach, Żelisławicach i 
Wojkowicach Kościelnych 
będą organizowane wycieczki 
turystyczne z ciekawym pro-
gramem zwiedzania oraz wy-
jazdy do teatru, kina jak i wiele 
innych imprez, integrujących 
środowisko i uatrakcyjniające 
codzienne życie seniorów. Za-
kłada się, że bogata oferta pro-
gramowa przyczyni się wzrostu 
liczby członków, pozwoli na 
poznawanie nowych, cieka-
wych miejsc w Polsce i poza jej 
granicami oraz poznanie miejsc 
historycznych, przyrodniczych i 
kulturowych. Wzrośnie również 
poziom integracji i aktywizacji 
środowiska ludzi starszych i 
niepełnosprawnych.

Zadanie pod nazwą: „Dzia-
łania w zakresie integracji spo-
łecznej oraz organizacji życia 
kulturalnego i artystycznego 
niepełnosprawnych dzieci i 
młodzieży - mieszkańców Gmi-
ny Siewierz” będzie realizo-
wane przez Stowarzyszenie 
Bank Życzliwych Serc. Sto-
warzyszenie otrzymało dotację 
w wysokości 15.000,00 zł, któ-
rą wraz ze środkami własnymi 
zamierza przeznaczyć na m.in. 
na działania integrujące niepeł-
nosprawnych młodych ludzi ze 
sprawnymi członkami naszego 
społeczeństwa, takie jak wy-
cieczki. Nadrzędnym celem 
stowarzyszenia jest, aby zapla-
nowane działania rekreacyjne 
i wyjazdowe przyczyniały się 
do zapobiegania wykluczeniu 
społecznemu dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej, dały możli-
wość doświadczania kontaktu z 
przyrodą i zwierzętami, podno-
siły poczucie własnej wartości, 
motywowały dzieci i młodzież 
do aktywnego spędzania wol-
nego czasu, do nawiązywania 
nowych przyjaźni, zapoznawa-
nia się z kultura i tradycją.

Stowarzyszenie Bank 
Życzliwych Serc podejmie 
się również realizacji zadania 
pod nazwą „Działania profi-
laktyczne i promujące zdro-
wie, skierowane na utrzyma-
nie i poprawę zdrowia oraz 
jakości życia mieszkańców 
Gminy Siewierz”. Zadanie 
uzyskało dotację 120.000,00 
zł. Zadanie publiczne będzie 
polegało na zorganizowa-
niu zajęć logopedycznych, 
ruchowych, indywidualnych 
zajęć integracji sensorycznej 
oraz zorganizowanie grupo-
wych zajęć integracyjnych w 
formie m.in. warsztatów pla-
stycznych, zajęć muzyczno-
rytmicznych.

Stowarzyszenie Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku w 
Siewierzu podejmie się za-
dania dotyczącego „Promo-
wania i wspierania działań z 
zakresu nauki, edukacji oraz 
oświaty i wychowania wśród 
mieszkańców Gminy Sie-
wierz”. UTW otrzymał środki 
publiczne na realizację zada-
nia w wysokości 30.000,00 zł. 
W ramach pozyskanej dotacji 
i przy zaangażowaniu środ-
ków własnych stowarzysze-
nie planuje wykorzystując do-
tychczasowe doświadczenie, 
kontynuację sprawdzonych 
kierunków działania w sfe-
rze edukacji, kultury, sportu 
i rozrywki. Będą prowadzo-
ne zajęcia ruchowe, wdra-
żana edukacja kulturalna, 
organizowane będą wyjścia 
na spektakle, wystawy czy 
koncerty. Powyższe działa-
nia będą odbywały się w for-
mie wykładów, seminariów, 
odczytów oraz warsztatów, 
co pozwoli na poszerzanie 
wiedzy i aktywne spędzanie 
czasu wolnego uczestników 
uniwersytetu.

„Wspieranie działań mają-
cych na celu upowszechnia-
nie kultury fizycznej, sztuki i 
kultury, integrację lokalnych 
społeczności oraz propago-
wanie wiedzy o regionie” jest 
działaniem, które będą reali-
zować trzy organizacje poza-
rządowe.

Pierwszą organizacją jest 
Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Sołectwa Leśnia-
ki. Na realizację powyższe-
go działania stowarzyszenie 
otrzymało dotację w wyso-
kości 12.000,00 zł. Wraz ze 
środkami własnymi zostanie 
przeznaczona na działania 
skierowane do wszystkich 
mieszkańców sołectwa. Pla-
nowane działania, skierowa-
ne zarówno dla najmłodszych 
oraz dla dorosłych miesz-
kańców, odbędą się w for-
mie imprez, wycieczek oraz 
wyjazdów do teatru, kina czy 
organizacji rajdu rowerowe-
go. Rezultatem takich działań 
będzie integracja członków 
Stowarzyszenia i mieszkań-
ców sołectwa, promowanie 
zdrowego trybu życia, udział 
w kulturze, oraz poznawanie 
ciekawych miejsc naszego re-
gionu.

Kolejną organizacją, która 
podjęła się realizacji tego za-
dania jest Stowarzyszenie 
Wspólnie dla Mieszkańców 
Żelisławic. Otrzymana do-
tacja w wysokości 5.000,00 
zł wraz z wkładem własnym 
będzie rozdysponowana w ra-
mach realizacji projektu skie-
rowanego do dzieci i ich opie-
kunów z terenu Żelisławic. 
Celem projektu jest aktywi-
zacja całej społeczności oraz 
zwiększenie form aktywności 
spędzania wolnego czasu po-
przez zabawę i edukację. Za-
proponowane formy działania, 
takie jak piknik, wyjście do te-
atru czy też wyjazdy zintegru-
ją lokalna społeczność.

Stowarzyszenie Chorą-
giew Rycerska Księstwa 
Siewierskiego również przy-
stąpiło do realizacji powyższe-
go zadania. Projekt zapropo-
nowany przez stowarzyszenie 
uzyskał dotację w wysokości 
14.000,00 zł, które zostaną 
przeznaczone na organizację 
pokazów rekonstrukcji histo-
rycznej oraz prelekcji, co przy-
czyni się do upowszechniania 
edukacji historycznej i wiedzy 

dotacje dla stowarzyszeń na realizację zadań publicznych
W związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych w 2023 roku, wybrane organiza-
cje pozarządowe rozpoczynają realizację zadań, które zostały 
ujęte w Programie współpracy Gminy Siewierz z organiza-
cjami pozarządowymi i innymi organizacjami, prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok.

c.d. na str. 2



3INFORMACJE

Kurier Siewierski 
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz,  
ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 6499400, fax 402, www.siewierz.pl.
Redakcja: Marcin Machura (red.wydania), Grzegorz Bański (foto), 
tel. 326499485, kurier@siewierz.pl. 
Druk: Drukarnia MAGIC s.c., ul. Racjonalizatorów 2, Będzin

Nasz miesięcznik ma charakter informatora. Przedstawiamy w nim fakty 
i konkretne wydarzenia społeczno-kulturalne z życia naszego miasta 
i gminy. Drukujemy artykuły odpowiadające przyjętym i uznanym kanonom 
wymiany informacji i komunikowania się. Nadesłanych materiałów nie zwra-
camy. Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych materiałów, 
ich przeredagowania oraz dokonywania skrótów.

Wsparcie finansowe na roz-
wój sportu mogą otrzymać 
kluby sportowe i stowarzysze-
nia, które nie są zaliczane do 
sektora finansów publicznych, 
nie działają w celu osiągnię-
cia zysku oraz realizują cel 
publiczny z zakresu sportu. 
Szczegółowe warunki i tryb fi-
nansowania zostały określone 
w Uchwale nr X/99/2015 Rady 
Miejskiej w Siewierzu z dnia 
29 października 2015 r.

Cele publiczne, jakie Gmina 
Siewierz zamierza osiągnąć w 
ramach udzielonych dotacji, 
to w szczególności: poprawa 
warunków uprawiania spor-
tu przez zawodników klubów 
sportowych, osiąganie jak naj-
lepszych wyników sportowych, 
podnoszenie sprawności fi-
zycznej, zwiększenie dostęp-
ności do obiektów sportowych 
i oferty klubów dla lokalnej 
społeczności oraz promocja 
sportu i aktywnego stylu życia 
wśród mieszkańców.

Podstawą do ubiegania się o 
udzielenie wsparcia z budżetu 
gminy jest złożenie wniosku 
określającego zakres zadania 
dotyczącego rozwoju działal-
ności sportowej. Kluczowymi 
kryteriami branymi pod uwa-
gę przy ocenie wniosków są 
przede wszystkim: znaczenie 
zgłoszonego zadania dla roz-
woju sportu na terenie gminy 
Siewierz, zasadność plano-
wanych kosztów w odniesie-
niu do zakresu rzeczowego 

zadania oraz doświadczenie. 
Poza tym rzetelność i termino-
wość rozliczania otrzymanych 
środków, wyniki we współza-
wodnictwie sportowym oraz 
dotychczasowe osiągnięcia 
sportowe.

Wiodącą dyscypliną w na-
szej gminie jest piłka nożna, 
jednakże duże znaczenie dla 
samorządu ma rozwój wielu 
różnych dyscyplin sportowych, 
dlatego też wsparcie finan-
sowe otrzymały kluby, które 
promują takie sporty jak tenis 
stołowy oraz boks olimpijski.

Dzięki udzielonemu wspar-
ciu mieszkańcy gminy będą 
mogli zadbać o sprawność fi-
zyczną, a wielu młodych ludzi 
odkryje swój talent, by móc 
rozwinąć karierę sportową, 
nie tylko na poziomie klubów 
gminnych. Systematyczne 
uczestniczenie w treningach i 
rozgrywkach sportowych daje 
możliwość rozwoju i osiąga-
nia wysokich wyników sporto-
wych.

Wieloletnie doświadczenie 
w realizowaniu szkolenia spor-
towego oraz zaangażowanie i 
wkład osobowy członków klu-
bów daje gwarancję, że sport 
i aktywność fizyczna pozosta-
ną w Gminie Siewierz na wy-
sokim poziomie, a zawodnicy 
klubów z dumą będą nosić 
stroje sportowe z logo nasze-
go miasta i promować go.

Kultura fizyczna

Gmina siewierz dba o rozwój sportu - dotacje dla klubów sportowych
Gmina Siewierz w 2023 roku przeznaczy najwyższą dotych-

czas kwotę wsparcia finansowego na działalność klubów 
sportowych. Kwota ta wyniesie 777.000,00 zł. Dofinansowanie 
zostało przyznane następującym klubom: Ludowy Klub Spor-
towy „Przemsza” Siewierz, Klub Sportowy „Niwy” Brudzowice,  
Ludowy Klub Sportowy „Ostoja” Żelisławice, Uczniowski Klub 
Sportowy Energia Siewierz oraz Klub Sportowy Animmals - 
sekcja Siewierz.

W hali sportowej w Siewierzu odbył się w 2022 r. turniej bokserski.

o regionie wśród lokalnej spo-
łeczności, a także wśród tury-
stów odwiedzających zamek 
siewierski.

Podobnie jak w latach ubie-
głych, zadanie pod nazwą 
„Edukacja ekologiczna oraz 
propagowanie działań pro-
ekologicznych wśród miesz-
kańców gminy, ze szczegól-

nym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży” będzie realizo-
wane przez Śląski Związek 
Pszczelarzy w Katowicach 
- Gminne Koło Pszczelarzy 
w Siewierzu. Dotacja w wy-
sokości 10.000,00 zł zosta-
nie wykorzystana na prowa-
dzenie zajęć teoretycznych i 
praktycznych dla uczniów w 
szkole. Planuje się również 
zorganizowanie cyklicznych 

prezentacji, które przyczynią 
się do podniesienia wiedzy 
na tematy związane z życiem 
pszczół.

Ponadto wśród istotnych 
efektów współpracy siewier-
skiego samorządu z orga-
nizacjami pozarządowymi 
wymienić można rosnące 
zaangażowanie członków 
stowarzyszeń oraz ich bez-
interesowną działalność na 

rzecz mieszkańców miasta i 
gminy. Działania te skierowa-
ne są do wielu różnych grup 
społecznych i wiekowych, a 
szczególnie tych wykluczo-
nych, co sprawia, że środki 
przeznaczone na realizację 
programu są spożytkowane 
w efektywny sposób.

Referat Oświaty, Kultury 
i Promocji

c.d. ze str. 2 „Dotacje...”

Piłkarze LKS Przemsza Siewierz podczas treningu na siewierskim stadionie.

Młode zawodniczki klubu tenisa stołowego UKS Energia Siewierz.
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Do wyborów doszło w dniu 6 
lutego br. Przewodnicząca ustę-
pującego Zarządu PZERiI w 
Siewierzu Renata Dyrda przywi-
tała przybyłych gości: Burmistrza 
Miasta i Gminy Siewierz Zdzisła-
wa Banasia, Przewodniczącego 
Oddziału Okręgowego PZERiI w 
Katowicach Mariana Mucika, ze-
branych delegatów oraz człon-
ków obecnego Zarządu.

Dalszą część obrad popro-
wadzili delegaci kół terenowych. 
Przewodnicząca Koła terenowe-
go w Brudzowicach Lidia Kieras 
podjęła się funkcji przewodniczą-
cej zebrania. 

W skład komisji skrutacyjnej 
weszła Alicja Bieniek i Jadwiga 
Piechowska z Koła terenowego 
w Żelisławicach oraz Mieczysła-

wa Parzoch i Danuta Żak z Koła 
terenowego w Wojkowicach Ko-
ścielnych.

Po wytłumaczeniu zasad taj-
nego głosowania przystąpiono 
do rozdania kart z nazwiskami 
kandydatów startujących w wy-
borach. Po przeliczeniu głosów 
odczytano wyniki. 15 osób, które 
uzyskało największą ilość gło-
sów, udało się na naradę celem 
ukonstytuowania się nowego 
Zarządu. Jej wynikiem był wybór 
Prezydium Zarządu. 

Na przewodniczącą jednogło-
śnie została wybrana pełniąca do 
tej pory tę funkcję Renata Dyrda. 
Wyraziła ona chęć współpracy z 
członkami byłego Zarządu, któ-
rzy brali udział w wyborach i uzy-
skali dużą ilość głosów. Oświad-

czyła, że liczy na kontunuację ich 
pracy w Zarządzie.

W dalszej kolejności przystą-
piono do wyboru Zarządu Rejo-
nowego, w skład którego weszli 
członkowie nowo wybranego 
Zarządu wraz z delegatami kół 
w terenie.

Jednogłośnie poparto kan-
dydaturę dwóch delegatów na 
Zjazd Oddziału Okręgowego 
PZERiI w Katowicach. Są to: 
Przewodnicząca Związku w 
Siewierzu Renata Dyrda i Prze-
wodnicząca Koła terenowego w 
Wojkowicach Kościelnych Tere-
sa Wieczorek.

Na zakończenie Przewodni-
cząca Renata Dyrda podzięko-
wała za zaufanie i za udział w tak 
ważnym wydarzeniu. Nowo wy-
branym członkom przydzielono 
następujące funkcje:

PREZYDIUM ZARZĄDU: Re-
nata Dyrda - przewodnicząca, 
Bogusława Kubisa - zastępca 
przewodniczącej od spraw finan-
sowych, Bogusława Korusiewicz 
- z-ca przewodniczącej, Lidia 

Zaremba - sekretarz, Halina Ma-
jewska - skarbnik.

KOMISJA OŚWIATOWA i TU-
RYSTYCZNA: Krystyna Orłow-
ska - przewodnicząca Komisji, 
Teodozja Rok - członek, Maria 
Wylon - członek, Krystyna Rze-
pecka - członek.

KOMISJA SOCJALNO–BY-
TOWA: Wacław Świeboda - 
przewodniczący, Zdzisław Kala-
rus - członek, Andrzej Mizerski 
- członek.

KOMISJA REWIZYJNA: Da-
niela Gwoździewicz - przewod-
nicząca, Bogusława Gorzowska 
- członek, Jadwiga Jakubczyk 
- członek.

Lidia Zaremba

wybory w zarządzie rejonowym polskieGo związku emerytów, 
rencistów i inwalidów w siewierzu

Podczas noworocznego spotkania seniorzy zrzeszeni w 
Związku zostali poinformowani o kończącej się kadencji obec-
nego Zarządu PZERiI w Siewierzu. W związku z tym Przewodni-
cząca Renata Dyrda zdała sprawozdanie z działalności trwającej 
od 2018 do 2022 roku. Rozliczenia finansowego dokonała Bo-
gusława Kubisa – zastępca przewodniczącej do spraw finanso-
wych. Ważnym punktem spotkania były wybory 20 kandydatów 
do Zarządu na następną kadencję.

Fundacja „ZAMEK SIEWIER-
SKI” im. Księstwa Siewierskiego 
w Siewierzu serdecznie dziękuje 
wszystkim darczyńcom, którzy 
w odpowiedzi na apel Fundacji 
przekazali w latach poprzednich 
1,5% podatku. Rada oraz Zarząd 
Fundacji przekazuje najszczer-
sze wyrazy podziękowania dla 
wszystkich osób, które wsparły 
finansowo dzieło konserwacji 
zamku w Siewierzu. Nawet naj-
mniejsza przekazana kwota jest 
bardzo cenna i będzie w całości 

wykorzystana na cele statutowe 
Fundacji. Wyrażamy nadzieję 
na dalsze wsparcie finansowe w 
roku 2023 ze strony mieszkań-
ców ziemi siewierskiej w postaci 
przekazania 1,5% podatku. Wy-
starczy w deklaracji podatkowej 
za rok 2022 wpisać numer KRS 
0000019012.

Prezes Zarządu Fundacji
mgr Artur Rok

Przewodniczący Rady Fundacji
mgr Piotr Drabek

Fundacja „ZAMEK SIEWIERSKI” im. Księstwa Siewierskie-
go zwraca się do mieszkańców ziemi siewierskiej z apelem 
o przekazanie 1,5% podatku na konto Fundacji, posiadającej 
status organizacji pożytku publicznego.

apel o wsparcie fundacji „zamek siewierski” - podaruj 1,5% podatku

Wystarczy, że w zeznaniu 
podatkowym za 2022 rok wpi-
szemy:

1. We „Wniosku o przekaza-
nie 1,5% podatku należnego 
na rzecz organizacji pożytku 
publicznego OPP”, który znaj-
duje się na końcu każdego 
zeznania rocznego wpiszemy 
numer KRS  0000116212. 
Ważne! Nie można pomylić 
się w w numerze KRS, pomył-
ka oznacza niezłożenie wnio-
sku.

2. W części „Informacje 
uzupełniające” wpiszemy „Cel 
szczegółowy 1,5%”. Wystar-
czy podać skróconą nazwę 
jednostki, np. OSP w ... oraz 
kod pocztowy.

Lista lokalnych jednostek 
OSP: (1.) OSP Siewierz, 42-
470 Siewierz, ul. Rynek 17; 
(2.) OSP Siewierz-Osiedle, 42-
470 Siewierz, ul. Bema 2; (3.) 
OSP Wojkowice Kościelne, 
42-510 Wojkowice Kościelne, 
ul. Piastowska 70; (4.)  OSP 

Nowa Wioska, 42-470 Sie-
wierz, Nowa Wioska 14a; (5.) 
OSP Podwarpie, 42-510 Woj-
kowice Kościelne, Podwarpie 
1; (6.) OSP Gołuchowice, 42-
470 Siewierz, Gołuchowice 
82; (7.) OSP Leśniaki, 42-470 
Siewierz, Leśniaki 75; (8.) 
OSP Żelisławice, 42-470 Sie-
wierz, Żelisławice, ul Piastów 
32; (9.) OSP Piwoń, 42-470 
Siewierz, ul. Kielecka 30b; 
(10.) OSP Tuliszów, 42-510 
Tuliszów, ul.Widokowa 19a; 
(11.) OSP Brudzowice, 42-
470 Siewierz, Brudzowice, ul. 
Główna 16; (12.) OSP Dziew-
ki, 42-470 Siewierz, Dziewki 

56b.
Dodatkowe informacje doty-

czące przekazania 1,5% po-
datku dla OSP można znaleźć 
na stronie www.zosprp.pl.

Red.

Zachęcamy do wsparcia działalności jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Siewierz.

1,5% dla strażaków ochotników

Dzięki prowadzonym pracom renowacyjnym zamek siewierski zmienia swoje oblicze.
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W koncercie zaprezentowali 
się sami podopieczni stowa-
rzyszenia, którym w wokal-
nych popisach towarzyszył 
Zespół Encanto, działający 
przy MGCKSiT w Siewierzu 
pod kierownictwem Dawida 
Torbusa. Ponadto podopiecz-
ni pod kierunkiem terapeutów 
przygotowali dla zgromadzo-
nych wyjątkowy układ tanecz-
ny. Nie zabrakło także dobrze 
znanej publiczności solistki 
Hani Brzozowskiej, która w 
charytatywnych koncertach 
występuje od 3-go roku życia.

Występy oklaskiwali m.in. 
przedstawiciele lokalnego 
samorządu: Wicestarosta Bę-
dziński Dariusz Waluszczyk, 
Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego Jan 
Mucha, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Siewierz Da-
mian Dawczyński, Radni Rady 
Miejskiej w Siewierzu, dyrek-
torzy placówek oświatowych 
i instytucji kultury oraz przed-
stawiciele przedsiębiorstw 

działających na terenie Gminy 
Siewierz.

Corocznie w trakcie kon-
certu wręczane są podzię-
kowania w formie statuetek 
aniołów, przyznawanych za 
szczególną pomoc na rzecz 
Stowarzyszenia Bank Życzli-
wych Serc. Nagrody te otrzy-
mują osoby i instytucje, które 
w poprzednim roku najaktyw-
niej wspierały działalność sto-
warzyszenia. Tegorocznymi 
laureatami statuetek zostali: 
Danuta Skalska, Andrzej Ma-
chura oraz Górnicze Zakłady 
Dolomitowe SA.

Okolicznościowe podzięko-
wania za wspieranie działal-
ności stowarzyszenia trafiły 
także do Burmistrza Miasta 
i Gminy Siewierz Zdzisła-
wa Banasia oraz Pani Ireny 
Kmiecik, która od lat pomaga 
w przygotowaniach kolejnych 
koncertów charytatywnych.

Ostatnią część wydarzenia 
stanowiła licytacja charyta-
tywna, którą poprowadziła 

Prezes Stowarzyszenia BŻS 
Elżbieta Brzozowska oraz Dy-
rektor MGCKSiT w Siewierzu 
Jacek Gruszczyński. Na licy-
tacje przekazano kilkadziesiąt 
atrakcyjnych i unikatowych 
przedmiotów oraz voucherów.

Gwiazdą wieczoru była Zuza 
Pycia, która przy akompania-
mencie pianisty zaprezento-
wała publiczności popularne 
utwory nawiązujące do tema-
tyki tegorocznego koncertu.

W przygotowaniu licytacji i 
koncertu pomagali uczniowie 
Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Technicznych im. 

Jana Pawła II w Siewierzu. 
Prowadzono również zbiórkę 
do puszek. Dochód z koncertu 
wyniósł 17.360 złotych i zo-
stanie w całości przekazany 
na rzecz podopiecznych Sto-
warzyszenia Bank Życzliwych 
Serc

Organizatorzy serdecznie 
dziękują darczyńcom, sponso-
rom oraz wszystkim ludziom 
dobrej woli, którzy w tym 
szczególnym dniu, jak rów-
nież przez cały rok wspierają 
działalność stowarzyszenia!

Red.

koncert charytatywny dla podopiecznych banku życzliwych serc
W niedzielę 19 lutego w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego 

Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu odbył się chary-
tatywny koncert na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia „Bank 
Życzliwych Serc” pod tytułem „Nasze marzenia”.

Osoby wspierające działalność stowarzyszenia otrzymały specjalne podziękowania.
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Celem programu jest wpro-
wadzenie usługi asystenta jako 
ogólnodostępnej formy wspar-
cia osób niepełnosprawnych i 
zwiększenie szans osób z nie-
pełnosprawnością na prowa-
dzenie bardziej samodzielnego i 
aktywnego życia, poprzez:

zapewnienie osobom nie-• 
pełnosprawnym wsparcia i 
pomocy adekwatnej do po-
trzeb,
zapewnienie osobom nie-• 
pełnosprawnym wsparcia w 
wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjono-
waniu w życiu społecznym,
umożliwienie uczestnictwa • 
osób niepełnosprawnych w 
wydarzeniach społecznych, 
kulturalnych, rozrywkowych, 
sportowych itp.

W ramach Programu „Asy-
stent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – edycja 2023, realizo-
wanego przez gminę Siewierz, 
zaplanowano objęcie wsparciem 
18 osób niepełnosprawnych, 
którym zostaną przyznane usłu-
gi asystencji osobistej, w tym 
wsparcie otrzyma:

10 dzieci do 16 roku życia • 
z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki 
lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ogra-
niczoną możliwością sa-
modzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opieku-
na dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edu-
kacji,

5 osób niepełnosprawnych • 
posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności (z niepeł-
nosprawnością sprzężoną) 
albo orzeczenie traktowane 
na równi z orzeczeniem o 
znacznym stopniu niepeł-
nosprawności zgodnie z art. 
5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilita-
cji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób nie-
pełnosprawnych,
3 osoby niepełnosprawne • 
posiadające orzeczenie o 
umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności albo orze-
czenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o umiarko-
wanym stopniu niepełno-
sprawności zgodnie z art. 
5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilita-
cji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób nie-
pełnosprawnych.

Usługi asystenta w szczegól-
ności będą polegać na pomocy 
asystenta w:

wykonywaniu przez uczest-• 
nika czynności dnia co-
dziennego,
wyjściu/powrocie/dojazdach • 
w wybrane przez uczestnika 
Programu miejsce, np. dom, 
praca, placówki oświatowe i 
szkoleniowe, świątynie, pla-
cówki służby zdrowia i reha-
bilitacyjne, gabinety lekar-
skie i terapeutyczne, urzędy, 
znajomi, rodzina, instytucje 
finansowe, wydarzenia kul-
turalne, rozrywkowe, spo-
łeczne lub sportowe,

pomocy w zakupach, z za-• 
strzeżeniem aktywnego 
udziału uczestnika Progra-
mu przy ich realizacji,
załatwianiu spraw urzędo-• 
wych, np. pomoc w spo-
rządzaniu, dostarczaniu 
dokumentów, pozyskiwaniu 
informacji,
korzystaniu z dóbr kultury, • 
np. muzea, teatr, kino, gale-
rie sztuki, wystawy

Uczestnik programu nie ponosi 
odpłatności za usługi asystenta.

Program trwa do 31 grudnia 
2023 roku.

W godzinach realizacji usług 
asystenta nie mogą być świad-
czone usługi opiekuńcze lub spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze, o 
których mowa w ustawie z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy spo-
łecznej (Dz.U.z 2020 r. poz.1876 
z późn. zm.), usługi finansowane 
w ramach Funduszu Solidarno-
ściowego lub usługi obejmujące 
analogiczne wsparcie.

Osoby zainteresowane przy-
stąpieniem do Programu pro-
szone są o złożenie w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Siewie-
rzu następujących dokumentów 
zgłoszeniowych:

Karta zgłoszenia do Progra-• 
mu Asystent Osobisty Oso-
by Niepełnosprawnej - edy-
cja 2023;
Kserokopia orzeczenia o • 
niepełnosprawności;
Klauzula informacyjna • 
RODO x 2.

Karta zgłoszenia do Progra-
mu oraz Klauzula informacyjna 
RODO muszą zostać podpisane 
przez uczestnika programu lub 
opiekuna prawnego. W przypad-
ku opieki prawnej do kompletu 
dokumentów należy dołączyć 
kserokopię postanowienia sądu 

w sprawie ustanowienia opieku-
na prawnego.

Dokumenty należy złożyć w 
formie papierowej w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Siewie-
rzu, ul. Żwirki i Wigury 16 lub 
przesłać drogą elektroniczną na 
adres email: ops@ops.siewierz.
pl do dnia 15 marca 2023 roku.

O zakwalifikowaniu do udziału 
w Programie decyduje kolejność 
zgłoszeń. W przypadku większej 
liczby osób zainteresowanych 
zostanie utworzona lista rezer-
wowa.

Szczegóły Programu zawarte 
są pod adresem: www.gov.pl/
web/rodzina/ogloszenie-o-na-
borze-wnioskow-w-ramach-pro-
gramu-resortowego-ministra-ro-
dziny-i-polityki-spolecznej-asy-
stent-osobisty-osoby-z-niepelno-
sprawnosciami--edycja-2023i.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

nabór do proGramu „asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”
Gmina Siewierz przystąpiła do realizacji programu „Asy-

stent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023. Pro-
gram w całości jest finansowany ze środków Funduszu Soli-
darnościowego. Wartość finansowania – 211.956,00 zł.

Program adresowany jest do 
mieszkańców gminy Siewierz - 
członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednia 
opiekę nad dziećmi z orzecze-
niem o niepełnosprawności lub 
osobami posiadającymi orze-
czenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z 
ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orze-

czenie równoważne do wyżej 
wymienionego.

Głównym celem programu 
jest czasowe odciążenie człon-
ków rodzin lub opiekunów od 
codziennych obowiązków łą-
czących się ze sprawowaniem 
opieki, zapewnienie czasu na 
odpoczynek i regenerację, w tym 
umożliwienie opiekunowi zała-
twienie niezbędnych spraw życia 
codziennego (np. sprawy urzę-
dowe, medyczne, itp.)

Wsparcie w formie opieki wy-
tchnieniowej zakłada świadcze-
nie usługi w miejscu zamiesz-
kania osoby niepełnosprawnej, 
przy uwzględnieniu oczekiwań 
osoby sprawującej na co dzień 
opiekę.

Opiekunowie, którym zosta-
nie przyznana pomoc w postaci 
usługi opieki wytchnieniowej nie 
ponoszą odpłatności za usługę 
przyznaną w ramach Progra-
mu.

Przystąpienie do uczestnictwa 
następuje na wniosek członka 
rodziny lub opiekuna sprawują-
cego bezpośrednią opiekę nad 
osobą niepełnosprawną.

Pierwszeństwo korzystania z 
usługi mają członkowie rodzin 
lub opiekunowie sprawujący 
opiekę nad dziećmi lub pełnolet-
nimi osobami niepełnosprawny-
mi, którzy:

mają niepełnosprawność • 
sprzężoną / złożoną
wymagają wysokiego pozio-• 
mu wsparcia
stale przebywają w domu, • 
tj. nie korzystają z ośrod-
ka wsparcia, np. placówek 
pobytu całodobowego, np. 
ośrodka szkolno – wycho-
wawczego czy internatu

nabór do proGramu „opieka wytchnieniowa” - edycja 2023
Gmina Siewierz przystępuje do realizacji programu „Opie-

ka wytchnieniowa” - edycja 2023. Program w całości jest fi-
nansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. War-
tość finansowania – 78.152,40 zł. 

c.d. na str. 7
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Osoby zainteresowane przy-
stąpieniem do Programu pro-
szone są o złożenie w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Siewie-
rzu następujących dokumentów 
zgłoszeniowych:

Karta zgłoszenia do Programu• 
Kserokopia orzeczenia o • 
niepełnosprawności
Klauzula informacyjna • 
RODO x 2.
Karta pomiaru niezależności • 
funkcjonalnej wg zmodyfiko-
wanych kryteriów oceny – 
Skali FIM wraz z dodatkową 
informacją do wzoru karty 
pomiaru niezależności funk-
cjonalnej według zmodyfi-
kowanych kryteriów oceny 
- wypełnia lekarz rodzinny/ 
lekarz rehabilitacji medycz-
nej/ fizjoterapeuta/ pielę-
gniarka. Karta pomiaru nie 
jest dokumentem obowiąz-
kowym, jednak w przypadku 
dużej liczby zgłoszeń osoby 
posiadające tę Kartę będą 

kwalifikowane do udziału w 
Programie w pierwszej ko-
lejności.

Wnioski można składać oso-
biście w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Siewierzu, ul. Żwirki 
i Wigury 16 lub przesłać drogą 
elektroniczną na adres email: 
ops@ops.siewierz.pl do dnia 15 
marca 2023 roku.

Osoby spełniające kryteria 
udziału w Programie, a nie za-
kwalifikowane do programu 
z uwagi na wyczerpany limit 
miejsc, zostaną wpisane na listę 
rezerwową.

Szczegóły Programu zawarte 
są pod adresem: www.gov.pl/
web/rodzina/ogloszenie-o-nabo-
rze-wnioskow-w-ramach-progra-
mu-resortowego-ministra-rodzi-
ny-i-polityki-spolecznej-opieka-
wytchnieniowa---edycja-2023.

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siewierzu

c.d. ze str. 6 „Nabór...”

Przypominamy, że Gmina 
Siewierz wniosła do Sądu Re-
jonowego w Zawierciu wnioski 
o zasiedzenie nieruchomości 
zabudowanej budynkiem Urzę-
du Miasta i Gminy Siewierz, 
domem kultury, pomnikiem 
ku czci mieszkańców Miasta 
i Gminy Siewierz poległych w 
czasie II wojny światowej oraz 
budynkiem przedszkola przy ul. 
Słowackiego. 

Potrzeba regulacji stanu 
prawnego tych nieruchomości 
wynika z faktu, iż nierucho-
mości te w ewidencji gruntów 
ujawnione są jako własność 
Spółki dla Zagospodarowania 
Wspólnoty Leśno-Gruntowej w 
Siewierzu. 

Postępowania toczą się od 
wielu lat, a to wszystko za spra-
wą ówczesnego Zarządu Spół-
ki, który negował każde korzyst-
ne dla Gminy rozstrzygnięcie 
Sądu, wnosząc od niego środki 
odwoławcze. Sytuacja ta powo-
dowała, że Gmina Siewierz, nie 
mając tytułu własności do tych 
nieruchomości, nie mogła za-
równo ubiegać się o zewnętrz-
ne środki finansowe, jak i wyda-
wać środków z budżetu gminy 
na modernizację usytuowanych 
na nich budynków. Konsekwen-
cją tego jest obecny bardzo zły 
stan obiektów. 

Nadzieją na zakończenie ba-
talii sądowych był wybór nowych 
władz Spółki. Nowy Zarząd zmie-
nił dotychczasowe stanowisko i 
opowiedział się za jednoznacz-
nym i ostatecznym uregulowa-
niem spraw własnościowych 
wspomnianych nieruchomości. 

Tymczasem ustępujący Za-
rząd Spółki założył Stowarzysze-
nie pn. „Miłośnicy Spółki Leśno-
Gruntowej w Siewierzu”, którego 
celem jest m.in. unicestwienie 
tych założeń. 

W dążeniu do osiągnięcia tego 
celu Stowarzyszenie ubiegało 
się o uczestnictwo w postępo-
waniach sądowych, powołując 
się na status zainteresowanego 
w sprawie. 

Sąd Rejonowy w Zawierciu, 
odmawiając Stowarzyszeniu do-
puszczenia do udziału w charak-
terze uczestnika postępowania 
w sprawach z wniosków Gminy 
Siewierz o stwierdzenie zasie-
dzenia nieruchomości stanowią-
cych wspólnotę gruntową w Sie-
wierzu, oddalał jego wnioski.

 Konsekwentnie też czynił to 
sąd II instancji, oddalając zażale-
nia Stowarzyszenia na postano-
wienia sądu I instancji. 

Nie spoczywając w swych za-
mierzeniach, prezes Stowarzy-
szenia J. Wacowski i wiceprezes 
J. Nawrot, podjęli kolejne próby 

opóźniania rozstrzygnięć sądu, 
tym razem występując z wnio-
skami do sądu jako członkowie 
Spółki - o dopuszczenie ich do 
udziału w sprawach w charakte-
rze uczestników. W działaniach 
tych również do chwili obecnej 
ponoszą porażki. 

Sąd Rejonowy w Zawierciu 
oddalił ich wnioski, a postępo-
wania w Sądzie Okręgowym w 
Częstochowie, toczące się na 
skutek wniesionych przez nich 
zażaleń, nie zostały jeszcze 
wszystkie zakończone. Zapadłe 
już rozstrzygnięcia cieszą, gdyż 
sąd II instancji oddalił zażalenia 
pierwszego z wymienionych, a 
drugiego odrzucił z powodu nie-
uiszczenia opłaty sądowej od za-
żalenia w kwocie 300,00 zł.

Postępowanie zażaleniowe 
w sprawie o zasiedzenie działki 
zabudowanej budynkiem Urzę-

du Miasta i Gminy Siewierz skut-
kowało zasądzeniem na rzecz 
Gminy Siewierz kwoty 1.350.00 
złotych.

Przedstawiony stan rzeczy 
daje nadzieję na pozytywne dla 
Gminy zakończenie spraw są-
dowych. Czy tak będzie? Czas 
pokaże. 

Jest rzeczą oczywistą, że na-
leżałoby już dawno zakończyć 
działania na szkodę wspólnoty 
samorządowej - Gminy Siewierz, 
które nie tylko nie przynoszą 
żadnych korzyści, a wręcz prze-
ciwnie - generują same straty, tak 
materialne jak i wizerunkowe.

Wiele jednak zależy od na-
szych mieszkańców, a niektórzy 
z nich z niesłabnącym uporem i 
zaparciem robią wszystko, aby 
zaszkodzić wspólnocie.

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska

wzywamy do zakończenia działań na szkodę wspólnoty samorządowej
Wracając do spraw własnościowych nieruchomości  

kluczowych dla Gminy Siewierz, nie możemy podzielić się 
dobrą wiadomością.

Korzystne dla wspólnoty samorządowej wyroki sądowe były regularnie 
zaskarżane, co znacząco przedłużyło toczące się postępowania.
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Od 3 stycznia 2023 r. zaczęły 
obowiązywać nowe warunki Pro-
gramu Czyste Powietrze.

Podwyższono wartości pro-
gów dochodowych:

- w części 1. Programu dochód 
roczny wnioskodawcy nie może 
przekroczyć 135 tys. zł;

-w części 2. Programu prze-
ciętny dochód na jednego człon-
ka gospodarstwa domowego nie 
może przekroczyć kwoty 1894 
zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym oraz 2651 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym;

- w części 3. Programu prze-
ciętny dochód na jednego człon-
ka gospodarstwa domowego nie 
może przekroczyć kwoty 1090 
zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym oraz 1526 zł zł w gospodar-
stwie jednoosobowym.

Przewidziano wyższe kwo-
ty dofinansowania w każdej z 

trzech części Programu. Wy-
sokość dofinansowania jest 
uzależniona od dochodu, jaki 
osiąga wnioskodawca. Najwyż-
sze poziomy dofinansowania, 
uwzględniające kompleksową 
termomodernizację wraz z mi-
kroinstalacją fotowoltaiczną w 
poszczególnych częściach pro-
gramu kształtują się do poziomu: 
66 tys. zł, 99 tys. zł i 135 tys. zł 
bezzwrotnej dotacji.

Aby otrzymać dofinansowanie 
na kompleksową termomoder-
nizację, wymagany jest audyt 
energetyczny oraz wykonanie 
wszystkich elementów wskaza-
nych w jednym z wariantów w 
przygotowanym audycie, który 
zagwarantuje zmniejszenie zu-
życia energii użytkowej na cele 
ogrzewania budynku do wartości 
nie większej niż 80 kWh/(m2*rok), 
lub o minimum 40%; 

Nowa oferta programu gwa-
rantuje dodatkowe dofinanso-
wanie audytu energetycznego 
budynku do kwoty 1200 zł, które 
jest kosztem kwalifikowanym, ale 
nie jest wliczane do limitu maksy-
malnej kwoty dotacji określonej 
dla poszczególnych rodzajów 
przedsięwzięć w ramach każdej 
części Programu Priorytetowego 
Czyste Powietrze. 

W Programie urealniono war-
tości poszczególnych kosztów 
kwalifikowanych poprzez pod-
niesienie maksymalnych kwot 
dotacji dla poszczególnych ele-
mentów finansowanych, a także 
maksymalnych kwot dotacji dla 
poszczególnych rodzajów przed-
sięwzięć.

Warto zauważyć, że nowa 
odsłona Programu Czyste Po-
wietrze wprowadza możliwość 
złożenia 2 wniosków o dofinan-
sowanie, ale w przypadku zreali-

zowania przedsięwzięcia z kom-
pleksową termomodernizacją w 
ramach pierwszego wniosku o 
dofinansowanie, złożenie dru-
giego wniosku nie jest możliwe.

Inną ważną zmianą w Progra-
mie jest możliwość uzyskania 
dotacji na kocioł na biomasę 
drzewną o obniżonej emisyjno-
ści cząstek stałych ≤ 20 mg/m3, 
w przypadku gdy budynek jest 
podłączony do sieci dystrybucji 
gazu. 

Więcej szczegółów na te-
mat programu można znaleźć 
na stronie internetowej: https://
czystepowietrze.gov.pl oraz w 
gminnym punkcie konsultacyjno-
informacyjnym Programu Czyste 
Powietrze tel. 32 64 99 440 ,32 
64 99 443.

Referat Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska

każdy ma prawo do czysteGo powietrza i błękitneGo nieba
Realizacja Programu Czyste Powietrze rozpoczęła się w 2018 

r. i będzie trwała do 2029 r. Podpisywanie umów z Beneficjen-
tami będzie trwało do 31.12.2027 r. Program skierowany jest 
do właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych 
lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dofinan-
sowanie dotyczy kompleksowej termomodernizacji budynków 
oraz wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo 
stałe na źródła ciepła spełniające najwyższe normy.

Czym jest zasada 5R?
Jej nazwa pochodzi od 5 an-

glojęzycznych słów zaczynają-
cych na literę R (Refuse, Redu-
ce, Reuse, Recycle, Rot), które 
pozwalają wypracować, a na-
stępnie utrwalić nawyki pozwa-
lające na ograniczenie powsta-
wania odpadów. Co oznaczają 
poszczególne hasła?

Refuse (Odmawiaj) – to od-
mawianie użytkowania z przed-
miotów, które są problematyczne 
zarówno przy późniejszym ich 
przetworzeniu, jak i przy ponow-
nym użyciu. Przykładem są jed-
norazowe opakowania czy torby, 
które można zastąpić wielorazo-
wymi.

Reduce (Unikaj, Ogranicz) 
– to ograniczenie użytkowania 
niepotrzebnych i nadmiarowych 
produktów oraz zachęta do 
tego, aby w sposób świadomy 
podchodzić do codziennych wy-
borów. Na przykład poprzez ro-
bienie zakupów z listą produktów 

czy korzystanie z urządzeń w 
pełnym zakresie (korzystanie z 
pralki przy pełnym załadunku). 

Reuse (Użyj ponownie) – to 
ponowne wykorzystanie pro-
duktów już posiadanych. Na 
przykład wielokrotne napełnianie 
plastikowej butelki na wodę czy 
oddanie nieużywanej odzieży 
potrzebującym.

Recycle (Utylizuj, Oddaj do 
odzysku) – przypomina o pra-
widłowej segregacji odpadów, by 
móc je później ponownie prze-
tworzyć. 

Rot (Kompostuj) – to prze-
twarzanie na naturalny nawóz 
tych odpadów, które podlegają 
naturalnemu procesowi rozkła-
du.

Recykling zaczyna się 
w domu!

Zbieranie osobno papieru, 
szkła, tworzyw sztucznych wraz 
z metalem, odpadów biodegra-
dowalnych oraz zużytego oleju i 
tłuszczu jadalnego pozwala uzy-

skać pełnowartościowe surowce 
do ponownego przetworzenia.

Na czym polega recykling 
zużytego oleju jadalnego?
Polega na zebraniu oleju, któ-

ry pozostał po przygotowaniu 
posiłków, na przykład do plasti-
kowej butelki oraz umieszczeniu 
jej w specjalnym pojemniku do 
segregacji zużytego oleju. Olej 
zostanie dokładnie oczyszczony, 
przetworzony i ponownie wyko-
rzystany w przemyśle motoryza-
cyjnym, jako składnik biopaliwa. 

Na terenie naszej gminy znaj-
dują się specjalne pojemniki do 
segregacji zużytego oleju jadal-
nego. Można je znaleźć na ma-
pie: www.segregujolej.pl/mapa. 
Na stronie www.segregujolej.pl 
znajdują się wszystkie potrzebne 
informacje, które pomogą w pro-
sty sposób pozbywać się kolej-
nego odpadu w gospodarstwach 
domowych.

www.segregujolej.pl

domowy recyklinG odpadów
Większość odpadów wytwarzanych w gospodarstwach do-

mowych można poddać recyklingowi. Dzięki temu chronimy 
środowisko, przyczyniamy się do ograniczenia zużycia surow-
ców naturalnych oraz zmniejszenia ilość odpadów. Recykling 
zaczyna się w naszym domu, kiedy pozbywamy się odpadów. 
Odpady to cenne surowce i to my decydujemy o tym, czy zo-
staną wykorzystane ponownie, czy nie. Warto pomyśleć także o 
zmniejszeniu ilości odpadów, na przykład w myśl zasady 5R.
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Jakie rodzaje olejów i tłusz-
czów możemy segregować?
Mogą to być oleje słoneczniko-

we, rzepakowe, sojowe, palmo-
we, oliwa z oliwek, a także tłusz-
cze stałe, jak masło, margaryna 
czy smalec.
Jak poprawnie przygotować 

oleje i tłuszcze do segregacji?
Zużyte oleje i tłuszcze wystar-

czy zlać do plastikowej butelki 
typu PET (np. po wodzie, mleku, 
detergentach). Nigdy nie należy 
wlewać gorącego oleju do butelki 
PET, może się stopić i spalić. Do 
butelki można wlewać wszystkie 
rodzaje olejów i tłuszczów, nie ma 
znaczenia, że zawierają resztki 
przypraw czy cząstki jedzenia. 
Pełną, szczelnie zamkniętą bu-
telkę wrzuć do najbliższego czar-

no-pomarańczowego pojemnika 
przeznaczonego do segregacji 
oleju:

Plac Zabaw Nivea, ul. Józe-• 
fa Bema
PSZOK, ul. Cmentarna• 
Osiedle, ul. Jeziorna• 
Szkoła Podstawowa nr 1, ul. • 
Piłsudskiego 31
OSP, ul. Piastów 32• 
Centrum Edukacyjno-Kultu-• 
ralne, ul. Szkolna 2
OSP, ul. Niwy 2• 
Wojkowice Kościelne, ul. • 
Dąbrowska 2
OSP, ul. Gołuchowice 82• 
Wojkowice Kościelne, Szkoła • 
Podstawowa, ul. Zachodnia 4
Plac zabaw, ul. Widokowa 2• 
Urząd Miasta i Gminy, ul. • 
Żwirki i Wigury 16. 

Dlaczego segregacja oleju 
jest korzystna?

Olej zatyka zarówno rury w 
domu, jak i w całej sieci ka-
nalizacyjnej. Usuwanie uste-
rek spowodowanych olejem 
w rurach, może być bardzo 
czasochłonne i kosztowne. Co 
więcej – oleje i tłuszcze nie są 
całkowicie usuwane w oczysz-
czalniach ścieków.

Oczyszczony i poddany recy-
klingowi olej ponownie staje się 
cennym surowcem do dalszego 
przetwórstwa przemysłowego. 
Służy jako dodatek do biopaliw 
drugiej generacji lub jako suro-
wiec do produkcji paliwa lotni-
czego pochodzącego wyłącznie 
z recyklingu. Jeśli poddajemy 
recyklingowi olej, zmniejsza się 
konieczność uprawy nasion ole-
istych do celów przemysłowych, 
ponieważ jeden olej jest używa-

ny dwukrotnie. Wreszcie, proces 
ten redukuje ilość CO2 emitowa-
nego do atmosfery.

Lokalizację pojemników 
dostępne są także na stro-
nie: https://www.segregujolej.pl/
mapa/

www.segregujolej.pl

sprawdź Gdzie znajdziesz pojemniki przeznaczone do seGreGacji 
zużyteGo oleju i tłuszczu jadalneGo na terenie Gminy siewierz!

Często spotykaną praktyką jest wylewanie zużytego oleju 
do zlewu czy toalety. Powoduje to awarie sieci kanalizacyjnej i 
szkodę dla środowiska naturalnego. 

Zainteresowani projektem 
mieszkańcy od samego rana 
ustawiali się w kolejce do Urzę-
du Miasta i Gminy Siewierz, 
aby złożyć niezbędne doku-
menty: deklaracje uczestnic-
twa, ankiety doboru instalacji 
OZE oraz umowy użyczenia.

Przygotowywany projekt 
obejmie budowę następują-
cych instalacji OZE:

kolektorów słonecznych,• 
paneli fotowoltaicznych,• 
magazynów energii,• 
gruntowych pomp ciepła • 
do centralnego ogrzewa-
nia.

Przypominamy, że warun-
kiem realizacji zadania będzie 
pozyskanie dofinansowania ze 
środków zewnętrznych.

Wnioski, które wpłynęły w ra-
mach naboru zgłoszeń na odna-

wialne źródła energii na potrzeby 
budynków mieszkalnych w Gmi-
nie Siewierz wciąż są rejestrowa-
ne i sprawdzane pod względem 
formalnym. Następnie zostaną 
one przekazne do Wykonawcy 
dokumentacji technicznej, który 
określi parametry i moce danej 
instalacji. 

Po zweryfikowaniu wszyst-
kich wniosków, które wpłynęły 
w ramach naboru zostanie spo-
rządzona lista uczestników pro-
jektu.

Kolejnym krokiem będzie przy-
gotowanie  dokumentacji aplika-
cyjnej i ubieganie się przez gmi-
nę o pozyskanie dofinansowania 
na realizację projektu.

Jednocześnie prosimy osoby, 
które zaznaczyły we wnioskach 
instalacje fotowoltaiczne o do-
starczenie rozliczeń sprzedaży 

energii potwierdzających ilość 
zużytej energii w kWh za okres 
12 miesięcy. Na tej podstawie 
będą dobierane moce instalacji 
fotowoltaicznych. Prosimy o nie-
dostarczanie blankietów wpłat. 
Rozliczenia sprzedaży energii 
proszę dostarczyć do pokoju 37 
Urzędu Miasta i Gminy Siewierz.

Dla wniosków, do których nie 
dostarczono potwierdzenia zuży-
tej energii w kWh moce instalacji 
PV zostaną dobrane na podsta-
wie danych GUS.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

nabór wniosków na odnawialne źródła enerGii
28 lutego zakończył się nabór zgłoszeń do udziału w projekcie 

dotyczącym budowy odnawialnych źródeł energii na budynkach 
mieszkalnych w Gminie Siewierz. Nabór ten cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród mieszkańców, którzy złożyli do 
Urzędu Miasta i Gminy Siewierz kilkaset deklaracji chęci uczest-
nictwa w przygotowywanym projekcie. 

W związku z powyższym 
rolnicy zainteresowani dostar-
czeniem we wskazane przez 
Gminę miejsce i odbiorem do 

unieszkodliwiania przez Gmi-
nę odpadów z folii rolniczych, 
siatki i sznurka do owijania 
balotów, worków po nawozach 

oraz opakowań po nawozach 
typu Big BAG proszone są o 
wypełnienie ankiety załączonej 
do informacji na stronie www.
siewierz.pl i jej przekazanie 
osobiste lub drogą poczto-
wą do Urzędu Miasta i Gminy 
Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 
16, 42 – 470 Siewierz lub na 

adres poczty elektronicznej 
siewierz@siewierz.pl i jtrzcion-
ka@siewierz.pl oraz agajek@
siewierz.pl  w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 10 marca 
2023 roku.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej na 2023 rok

Gmina Siewierz rozważa złożenie wniosku o dofinansowanie 
przedsięwzięcia ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu prioryte-
towego Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzą-
cych z działalności rolniczej na 2023 rok.

Nabór cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy.
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Dwa zadania zgłoszone przez 
nasz samorząd znalazły się na 
liście rezerwowej i na chwilę 
obecną nie otrzymają dofinan-
sowania z RFRD.

Zgłoszone przez gminę zada-
nia to:

Rozbudowa ul. Zawodzie w • 
Wojkowicach Kościelnych 
o długości 1,39 km, którego 
szacunkowa wartość wyno-
si 10.731.420,00 zł oraz
Przebudowa ul. Piłsudskie-• 
go w Siewierzu o długości 
0,757 km, którego sza-
cunkowa wartość wynosi 
5.989.024,00 zł.

Jedynym zadaniem, które zo-
stanie zrealizowana na terenie 
naszej gminy będzie przebudo-
wa drogi powiatowej – ul. Bo-
haterów w Siewierzu, na którą 
Powiat Będziński otrzymał dofi-
nansowanie z RFRD w kwocie 
1.279.000,00 zł.

Szczególne rozczarowanie 
budzi brak dofinansowania 
dla przebudowy ulicy Piłsud-
skiego, gdzie pogarszający 
się stan nawierzchni wyma-
ga niezwłocznej interwencji. 
Ulica ta ma także kluczowe 
znaczenie dla bezpieczeń-
stwa ruchu samochodowego i 
pieszego ze względu na znaj-
dującą się przy niej Szkołę 
Podstawową Nr 1, do której 
uczęszcza ponad pół tysiąca 
dzieci i młodzieży. Intensyw-
ny ruch drogowy i zagrożenie 
bezpieczeństwa występuje 
tam najczęściej w godzinach 
porannych.

Przy ulicy znajduje się rów-
nież miejskie targowisko, 
ponadto jest to droga prowa-
dząca bezpośrednio do sie-
wierskiego Rynku, którą prze-
mieszczają się mieszkańcy w 
drodze po codzienne zakupy.

Wobec powyższych faktów, 
brak decyzji o dofinansowaniu 
dla remontu tej drogi wydaje 
się niezrozumiały pod wzglę-
dem osiągnięcia założonych 

celów programu, jakim jest 
m.in. poprawa bezpieczeń-
stwa na drogach lokalnych.

Red.

rządowy fundusz rozwoju dróG nie dla Gminy siewierz
Gmina Siewierz została pominięta przy podziale funduszy na 

realizację lokalnych inwestycji dofinansowywanych ze środków 
budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (RFRD) na 2023 rok.

Przedmiotem umowy jest 
opracowanie kompletnej do-
kumentacji projektowo-kosz-
torysowej wraz z uzyskaniem 
ostatecznych decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji 
drogowej lub pozwoleniu na 
budowę, zgłoszeń i innych de-
cyzji niezbędnych dla realizacji 
inwestycji budowy drogi gmin-
nej na ul. Wschodniej w Woj-
kowicach Kościelnych wraz z 
wymianą opraw oświetlenia na 

energooszczędne LED, budo-
wą odwodnienia – w tym kanali-
zacji deszczowej, budową sieci 
wodociągowej i sprawowaniem 
nadzoru autorskiego w trakcie 
realizacji przedmiotowej inwe-
stycji. Zaprojektowana zostanie 
kontynuacja chodnika oraz po-
szerzenie jezdni na odcinku od 
cmentarza do ul. Piastowskiej.

Właścicieli nieruchomości 
przyległych zapraszamy do od-
wiedzenia strony internetowej 

www.siewierz.pl, gdzie w za-
kładce aktualności udostępnio-
ny został projekt koncepcyjny. 
Prosimy o składanie wniosków 
o zmiany w zakresie zjazdów 
indywidualnych, dojść do furtek, 
a także wnioski o doprojekto-
wanie brakujących przyłączy 
wodociągu. Zachęcamy do za-
poznania się z udostępniony-
mi materiałami poprzez stronę 
internetową lub osobiście w 
Urzędzie Miasta i Gminy Sie-
wierz (prosimy o wcześniejszy 
kontakt telefoniczny z Wydzia-
łem Rozwoju Funduszy i Za-
mówień Publicznych – tel. 32 
64 99 471). Wszelkie wnioski i 

uwagi należy składać w formie 
pisemnej (do Urzędu Miasta i 
Gminy Siewierz) lub mailowej 
(na adres inwestycje@siewierz.
pl) do dnia 16 marca 2023 r. 
Gotowy wzór wniosku udostęp-
niony został na stronie interne-
towej w aktualnościach. 

Biuro projektowe zobowią-
zane jest do zakończenia prac 
projektowych do 31 lipca 2023 
r. Koszt wykonania projektu 
wraz z nadzorem autorskim w 
trakcie realizacji inwestycji to 
107.335,50 zł brutto.

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

powstanie projekt budowy droGi na ulicy wschodniej 
w wojkowicach kościelnych

W dniu 12 stycznia 2023 r. Gmina Siewierz podpisała umowę 
na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-koszto-
rysowej dla realizacji budowy drogi gminnej na ul. Wschodniej  
w Wojkowicach Kościelnych z Wykonawcą – firmą „Inżynie-
ria Jerzy Sowa” z siedzibą w Trzebini.  

W związku powyższym 
przeprowadzono postępo-
wanie w wyniku którego 
ustalono wykonawcę robót. 
Najkorzystniejszą ofertę 
przedłożyła firma KOMFORT 
SERWIS - Dariusz Czapla z 
Częstochowy (42-202) z sie-
dzibą przy ul. Sanockiej 12, 
na kwotę 13.899,00 zł brutto. 

W dniu 27 lutego 2023 roku 
Wykonawca robót dokonał wy-
miany starego kotła gazowe-
go c.o. JUNKER EUROMAX 
ZSC 24-1 MKF (rok produkcji 
2006), na nowy kocioł grzew-
czy c.o.,  Termet Ecocondens 
Gold Silver 25 (o mocy do 
25kW). Prace zostały wykona-
ne sprawnie, bez uwag, zgod-

nie ze zleceniem, obowiązują-
cymi przepisami i zakończono 
ją w terminie. Ze strony OSP 
Piwoń w odbiorze uczestni-
czył Prezes OSP Piwoń. 

Stary zużyty piec c.o. Wy-
konawca robót przekazał do 
Skupu Surowców Wtórnych 
w Siewierzu. Jego wartość 
wyceniono na kwotę 70,60 zł 
brutto.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej

Gmina siewierz zamontowała nowy piec centralneGo oGrzewania 
w remizie osp piwoń

Podczas ostatniego przeglądu budowlanego wykonanego 
na zlecenie Gminy Siewierz ustalono, iż stary kocioł central-
nego ogrzewania w remizie OSP Piwoń wymaga wymiany. 
Jego naprawa była ekonomicznie nieuzasadniona.

Nowy piec gazowy w remizie OSP Piwoń.
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Wybrano ofertę firmy AMM 
Investments Sp. z o. o. z War-
szawy, która to podejmie się za-
projektowania ośmiu instalacji 
fotowoltaicznych dla budynków 
użyteczności publicznej o naj-
większym zapotrzebowaniu na 
energię elektryczną. Po uzgod-
nieniach oraz podpisaniu umo-
wy miała miejsce wizja lokalna 
na przedmiotowych budynkach, 
podczas której przedstawiciel 
firmy projektowej zapropono-
wał możliwe rozwiązania co do 
sposobu montażu instalacji. W 
chwili obecnej trwa faza projek-
towania. Inwestycja ta pozwoli 
w znaczący sposób na zaosz-

czędzenie przez Gminę Sie-
wierz funduszy na utrzymanie 
najbardziej energochłonnych 
budynków użyteczności pu-
blicznej.

Lista budynków:
Urząd Miasta i Gminy • 
Siewierz,
Szkoła Podstawowa nr 1 • 
im. Księstwa Siewierskie-
go (budynek szkoły),
Zespół Szkolno-Przedsz-• 
kolny w Wojkowicach  
Kościelnych,
Szkoła Podstawowa nr 2 w • 
Siewierzu (budynek szkoły),
Zespół Szkolno-Przedsz-• 
kolny w Żelisławicach,

Szkoła Podstawowa nr 1 • 
im. Księstwa Siewierskiego 
(hala sportowa), 
Szkoła Podstawowa  • 
w Brudzowicach,
Szkoła Podstawowa  • 
w Brudzowicach - oddział 
w Dziewkach.

Projekty powinny być gotowe 
do 21 marca br. Koszt opraco-
wania dokumentacji zgodnie 
z zawartą umową wyniesie 
28.400,00 zł .

Wydział Rozwoju, Inwestycji,  
Funduszy i Zamówień Publicznych

rozpoczęto projektowanie nowych inwestycji z zakresu oze 
na terenie Gminy siewierz

Dnia 7 lutego 2023 roku, Gmina Siewierz podpisała umo-
wę na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: 
Zbilansowana energetyka rozproszona podregionów górni-
czych – Budowa ogniw fotowoltaicznych na budynkach uży-
teczności publicznej w Gminie Siewierz.

Budynek nowego przedszkola został już wyposażony w instalację fotowoltaiczną.

W pierwszej kolejności ZUWiK 
przystąpił do naprawy dróg o du-
żym natężeniu ruchu, głównych 
ciągów komunikacyjnych do 
szkół, kościołów i tym podob-
nych miejsc. Są to między innymi 
ulice: Piłsudskiego, Kościuszki 
oraz Ks. Gietyngiera.

 Ewentualne zgłoszenia po-
trzeby naprawy innych dróg 
można kierować do ZUWiK pod 
nr telefonu: 32 67 41 338, 32 36 
09 513, 501 324 042.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej

remonty na drogach gminnych
Jak co roku, po okresie zimowym na drogach gminnych (i nie 

tylko) pojawiły się dziury. Zakład Usług Wodnych i Kanalizacyj-
nych w Siewierzu, który z ramienia Gminy jest odpowiedzialny 
za naprawę ubytków drogowych, rozpoczął już ich naprawę.

W sumie wycięto 30 drzew. 
Drzewa do wycinki typowane 
były głównie przez mieszkań-
ców naszej gminy, jak również 
przez pracowników Urzędu, 
którzy podczas objazdu dróg 
w szczególny sposób zwracają 
uwagę na bezpieczeństwo ru-
chu drogowego. 

Najczęściej były to drzewa 
chore, zbutwiałe, obumarłe lub 
całkowicie uschnięte, które ze 
względu na swój stan stanowi-
ły zagrożenie bezpieczeństwa 
ruchu samochodowego, piesze-
go, a także zagrażały zlokalizo-
wanym w sąsiedztwie obiektom 
budowlanym. 

Oprócz wycinki przeprowadzo-
ne zostały również zabiegi pielę-
gnacyjne drzew, które posiadały 
posusz w koronie drzewa, lub 
których gałęzie kolidowały z ist-
niejącą infrastrukturą drogową. 

W wyniku przeprowadzenia 
postępowania przetargowego 
wyłoniono firmę, która przedło-
żyła najkorzystniejszą ofertę na 
wykonanie prac. Była to firma 
MULTIDREW Tomasz Bargieł, 
ul. Ogrodowa 1b, 32-332 Bukow-
no za kwotę 18 360,00 zł brutto. 
Zgodnie z warunkami przetargu 

z kwoty brutto za wykonane pra-
ce potrącono kwotę 1.305,00 zł, 
tytułem pozyskanego w ramach 
wycinki drewna. Wartość pozy-
skanego drewna odpowiednio 
wcześniej, została oszacowana 
przez brakarza. 

Gmina Siewierz wzorem lat 
ubiegłych, także i w tym roku 
nasadzi szereg nowych drzew. 
Nasadzenia takie zostaną wyko-
nane w późniejszym terminie.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej

usunięto drzewa zaGrażające bezpieczeństwu w pasach droGowych
Zakończono prace związane z wycinką uschniętych drzew 

w pasach drogowych dróg gminnych. Odpowiednio wcześniej 
Gmina Siewierz uzyskała zezwolenie Starosty Będzińskiego na 
ich wycinkę. Zgodnie z warunkiem określonym w zezwoleniu 
prace prowadzone były w terminach pozwalających na wykona-
nie wycinki, tj. poza okresem lęgowym ptaków.

Wykonawcą robót będzie 
Firmą Remontowo Usługowa 
DAR-BUD Latko Dariusz z 
siedzibą w Zawierciu (42-400) 
ul. Klin 1. Kwota umowna za 
wykonanie zadania inwesty-
cyjnego wynosi 50.122,50 

zł brutto. Planowany termin 
rozpoczęcia prac ustalono na 
przełom marca i kwietnia, a 
termin zakończenia do dnia 
30 czerwca 2023 r. 

Zakres prac obejmuje m.in. 
wymianę poszycia dacho-

wego wraz z orynnowaniem, 
wykonaniem obróbek bla-
charskich, wyklejenie ścian 
ogniomuru i kominów  papą 
termozgrzewalną nawierzch-
niową, montaż kominków 
wentylacyjnych na kominach 
i tym podobne prace niezbęd-
ne do zrealizowania zadania 

inwestycyjnego. 
Zlecenie prac było koniecz-

ne. Dach był w złym stanie 
technicznym, co skutkowało 
licznymi zaciekami w budyn-
ku.

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Lokalowej

remont dachu nad „domem książki” w siewierzu przy ul. oleśnickieGo 1
Dnia 1 marca 2023 r. podpisano umową na wykonanie prac re-

montowych dachu budynku przy ul. Olenickiego 1 w Siewierzu

Remonty ubytków drogowych prowadzone są przez ZUWiK w Siewierzu.
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Podczas spotkania uczniowie 
rozpoznawali ze zdjęć znanych i 
mniej znanych kocich bohaterów 
z bajek, filmów i książek, z któ-
rych powstała prawdziwa „kocia 
galeria”. Wysłuchali opowiadania 
„Kocie zabawy”, rozwiązywali 

krzyżówki i testy. Poznali także 
różne ciekawostki i powiedze-
nia o kotach. Każdy z uczestni-
ków lekcji wykonał na pamiątkę 
kota z papieru. Na koniec zajęć 

zajęcia biblioteczne z okazji światoweGo dnia kota
Dzień 17 lutego obchodzony jest jako Światowy Dzień Kota.  

Święto to zostało ustanowione, aby  podkreślić znaczenie ko-
tów w życiu człowieka, uwrażliwić ludzi na koci los. Nasza biblio-
teka już po raz kolejny włączyła się w obchody tego święta. Z tej 
okazji do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej zawitali ucznio-
wie klasy III ze Szkoły Podstawowej im. Księstwa Siewierskiego 
w Siewierzu, by uczestniczyć w „kocim święcie”. c.d. na str. 13

kultuRA

W siewierskiej bibliotece 
uczestnikami warsztatów byli 
uczniowie klasy czwartej i pią-
tej ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Siewierzu. Wysłuchali hi-
storii „Kto się kryje za Marsem, 
czyli kilka słów o hejtowaniu”, 
obejrzeli animacje o Śpiącej 
Królewnie i Królowej Śniegu 
dotyczące zagadnienia FOMO, 
czyli lęku przed odcięciem od 
Internetu oraz o szkodliwo-
ści PATOSTREAMÓW, tzn. 
szkodliwych treści, budzą-

cych nieprzyjemne emocje, 
zamieszczanych w Internecie. 
Wymyślali plan pomocy dla 
Śpiącej Królewny uzależnionej 
od Internetu, zastanawiali się, 
co kieruje internautami, którzy 
publikują patotreści oraz co by 
się stało, gdyby nagle na całym 
świecie przestał działać Inter-
net. Rozwiązywali krzyżówkę, 
wykreślanki, przeskakiwanki 
literowe, obrazkowe zgady-
wanki i szukali odpowiedzi na 
zadane polecenia. 

W filii w Wojkowicach Kościel-
nych w ramach obchodów DBI 
członkowie Akademii Twórczo-
ści Wszelakiej podczas zajęć 
plastyczno-literackich poznali 
zasady bezpiecznego korzysta-
nia z Internetu i wykonali LAP-
BOOKI poświęcone tej tematy-
ce. Uczniowie klas III z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Woj-
kowicach Kościelnych uczestni-
cząc w lekcjach bibliotecznych 
obejrzeli filmiki edukacyjne do-
tyczące bezpieczeństwa w sieci 
i wykonywali plakaty na temat 
zasad korzystania z Internetu.

Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Siewierzu

obchody dnia bezpieczneGo internetu w bibliotece
Dzień Bezpiecznego Internetu został ustanowiony z inicjatywy 

Komisji Europejskiej w ramach programu Safer Internet, a jego 
głównym celem jest zwrócenie uwagi na kwestię bezpiecznego 
dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W Pol-
sce Dzień Bezpiecznego Internetu organizowany jest od 2005 
roku przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz NASK. Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna im. Leona Korusiewicza w Siewie-
rzu oraz filia biblioteczna w Wojkowicach Kościelnych po raz 
kolejny również przystąpiły do obchodów DBI. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Siewierzu wzięli udział w zajęciach.

Projekt realizowany był przez 
Wyższą Szkołę Humanitas w 
Sosnowcu. Został skierowany 
do gminnych samorządowych 
instytucji kultury, a sfinanso-
wany ze środków unijnych w 
ramach Programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa. Siewierska 
biblioteka wraz z filiami reali-
zowała moduł Dziennikarstwo 
On-line.

W bibliotece w Siewierzu w 
projekcie z zakresu dziennikar-
stwa on-line wzięły udział dwie 
trzyosobowe grupy, w filii w 
Wojkowicach Kościelnych dwie 
czteroosobowe grupy miłośni-
ków nowinek z zakresu techno-
logii cyfrowej, a w Żelisławicach 
jedna grupa sześcioosobowa. 

We wszystkich placówkach 
warsztaty prowadzone były pod 
okiem trenera i bibliotekarza. 
Składały się z wielu bloków te-
matycznych i realizowano je w 
oparciu o 15 scenariuszy z za-
kresu dziennikarstwa on-line, 
podczas których uczestnicy 
dowiedzieli się, jak sprawnie 

funkcjonować w świecie social 
mediów, portali i serwisów inter-
netowych. Poznali możliwości, 
jakie niesie ze sobą cyfrowy 
świat. Nabyli umiejętności ta-
kie jak: praca w grupie, tworze-
nie i konstruowanie materiału 
dziennikarskiego, obsługiwanie 
narzędzi do tworzenia materia-
łów multimedialnych (montaż 
wideo, obróbka graficzna zdjęć) 
oraz wiedzę z zakresu grafiki 
reklamowej. Dowiedzieli się, jak 
korzystać z mediów społecz-
nościowych w celu większego 
dotarcia do odbiorców oraz jak 
odpowiednio wykorzystywać te 
aplikacje w praktyce. Poznali 
dostępne darmowe bazy obra-
zów, muzyki, video edytory oraz 
aplikacje do karaoke czy tworze-
nia ruchomych postaci. Zdobyli 
również podstawową wiedzę z 
zakresu prawa autorskiego w 
celu właściwego i zgodnego z 
prawem wykorzystywania: baz, 
materiałów, aplikacji, progra-
mów i narzędzi dostępnych w 
Internecie. 

Zdobytą wiedzę teoretyczną 
uczestnicy mogli również spraw-
dzić w praktyce, wykorzystując 
tablety i kamery cyfrowe, które 
biblioteka otrzymała w ramach 
projektu. Tworzyli więc plakaty, 
muzykę, nagrywali i montowali 
filmiki m.in. promujące działal-
ność biblioteki. Zaangażowanie 
dzieci było ogromne, a warsztaty 
niewątpliwie wpłynęły na ich wy-
obraźnię i kreatywność oraz roz-
budziły w nich chęć zdobywania 
nowej wiedzy i rozwijania swoich 
multimedialnych umiejętności. 

Dzięki aplikacji Thisissand w 
bibliotekach „usypane” zosta-
ły wirtualne, wielobarwne góry 
piasku. Pojawiły się na moment 

aligatory, konie, dinozaury a na-
wet lamparty przy wykorzystaniu 
Google Animals 3D. Uczestnicy 
relaksowali się tworząc piękną, 
przepływającą sztukę za pomo-
cą Silk Art. Natomiast z aplikacją 
Draw Your Game młodzież two-
rzyła plansze do swoich gier.

Również bibliotekarze przeszli 
odpowiednie szkolenie, przez co 
zwiększyli swoje kompetencje 
w zakresie prowadzenia zajęć 
dla dzieci i młodzieży z zakresu 
technologii cyfrowej a szczegól-
nie z zakresu dziennikarstwa 
on-line.

Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Siewierzu

cyfrowi eksperci w siewierskiej bibliotece i jej filiach
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Korusie-

wicza w Siewierzu oraz jej filiach w Wojkowicach Kościelnych i 
Żelisławicach na przełomie 2022 i 2023 roku odbywały się zaję-
cia dla dzieci i młodzieży realizowane w ramach projektu „Cyfro-
wi Eksperci w Podregionie Sosnowieckim”.

Uczestnicy warszatów z Dziennikarstwa On-line.
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wszyscy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy.

W filii bibliotecznej w Wojkowi-
cach Kościelnych „Dzień Kota” 
świętowaliśmy podczas zajęć 
w „Akademii Twórczości Wsze-
lakiej” oraz z przedszkolakami 
z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Wojkowicach Kościel-
nych. Podczas zajęć plastycz-
no-literackich w bibliotece odbyła 
się prezentacja kocich gwiazd 
wszechczasów, były rozmowy o 
kocim życiu, rozwiązywanie qu-
izów i zagadek „Co wiesz o ko-
tach…”, a podczas warsztatów 

plastycznych powstały interesu-
jące lapbooki i koty z papieru.

Z kolei podczas wizyty w 
przedszkolu dzieciom zapre-
zentowane zostały przeróżne 
książeczki o kotach dostępne w 
naszej bibliotece. Dzieci z wiel-
ka radością i zainteresowaniem 
je oglądały, rozpoznając w nich 
swoich ulubionych kocich boha-
terów. Wysłuchały wierszowa-
nych bajeczek Wiesława Dra-
bika „Dzień Kota”, „Panna Kicia 
szuka męża”, „Jak pies z kotem”. 
Następnie z wielkim zaangażo-
waniem rysowały i kolorowały 
koty, kotki, kocięta… Na koniec 
spotkania otrzymały pamiątkowe 

dyplomy.
Jak widać koty są niezwykle 

lubianymi zwierzętami, a zatem 
warto, wykorzystując sympatię 
dzieci do nich, promować czy-

telnictwo za pomocą literatury 
pięknej podejmującej kocią te-
matykę.

Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Siewierzu

kultuRA

c.d. ze str. 12 „Światowy...”

W związku z tym zapraszamy 
małżeństwa, posiadające stałe 
zameldowanie na terenie Miasta i 
Gminy Siewierz, które swój zwią-
zek zawarły w 1973 roku, zarów-
no na terenie Gminy Siewierz, 
jak również poza jej terenem, do 
pisemnego zgłoszenia tego fak-
tu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Siewierzu (budynek Urzędu 
Miasta i Gminy Siewierz, parter, 

pokój nr 4, tel. kontaktowy: 32 64 
99 416). Prosimy również o zgła-
szanie par małżeńskich, które w 
roku 2023 będą obchodzić 60-tą 
rocznicę zawarcia małżeństwa.

O powyższe informacje prosi-
my w terminie do dnia 31 marca 
2023 r.

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Siewierzu

Beata Galon-Śliwa

informacja dla teGorocznych jubilatów obchodzących 50-tą 
i 60-tą rocznicę pożycia małżeńskieGo 

Urząd Stanu Cywilnego w Siewierzu informuje mieszkańców 
Miasta i Gminy Siewierz, że rozpoczęto przygotowania do zorga-
nizowania uroczystości jubileuszowej dla par małżeńskich, świę-
tujących w 2023 roku 50-tą rocznicę pożycia małżeńskiego.

Jubilatów prosimy o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Siewierzu.

Koncert Laureatów odbył 
się w niedzielę 12 lutego w 
MOK Poręba. Na scenie za-
prezentowali się laureaci 

- soliści, duety, zespoły. Po 
prezentacjach artystycznych 
Komisja Konkursowa - w 
składzie: Katarzyna Piow-

czyk, Grzegorz Poloczek i 
Kazimierz Sas - odczytała 
protokół, który zawierał bar-
dzo radosną informację dla 
naszych zespołów. 

Miło nam poinformować, że 
nasi reprezentanci w kategorii 
zespoły uzyskali następujące 
klasyfikacje: Zespół Śpiewa-
czy KGW Leśniaki - otrzymał 
III miejsce, Zespół Wokalny 

„Niezapominajki” - wyśpiewał 
Wyróżnienie Specjalne, Chór 
Męski z Żelisławic również 
został nagrodzony Wyróżnie-
niem Specjalnym.

Serdecznie gratulujemy!

Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki w Siewierzu 

sukcesy reprezentantów Gminy podczas jura senior festiVal!
W piątek 10 lutego zespoły działające przy MGCKSiT w 

Siewierzu: Zespół Śpiewaczy KGW Leśniaki, Zespół Wokal-
ny „Niezapominajki” oraz Chór Męski z Żelisławic uczestni-
czyły w przesłuchaniach Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki 
dla Seniorów w Porębie. Spośród blisko 200 osób biorących 
udział w Festiwalu, cała nasza reprezentacja została zakwali-
fikowana do udziału w Koncercie Laureatów.

Uczestnicy zajęć prowadzonych przez filię biblioteczną w Wojkowicach Kościelnych.

Chór Męski z Żelisławic. Zespół Wokalny „Niezapominajki”.
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Zmiana spowodowana jest 
wejściem w życie nowego 
rozporządzenia w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i 
adresów, które nie dopuszcza 
prowadzenia numeracji po-
rządkowej dotyczącej części 
miejscowości.

Organy prowadzące ww. 
ewidencję zostały zobligo-
wane do dostosowania do-
tychczasowej ewidencji do 
przepisów nowego rozporzą-
dzenia.

Powyższa uchwała jest ko-
lejnym etapem działań zmie-
rzających do uporządkowa-
nia prowadzonej w Gminie 
Siewierz numeracji porządko-
wej nieruchomości, zgodnie 
z przepisami rozporządze-
nia Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii z dnia 21 lipca 
2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów.

Referat Gospodarki Gruntami  
i Ochrony Środowiska

trwa procedura zmiany rodzaju miejscowości w południowej 
części Gminy siewierz 

Podczas sesji Rady Miejskiej w Siewierzu w dniu 9 lutego br. 
Radni podjęli uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Śląskiego o zmianę rodzaju miejscowości:

Hektary - część wsi Podwarpie na Hektary – wieś,• 
Marcinków - część wsi Podwarpie na Marcinków – wieś,• 
Zawarpie - część wsi Podwarpie na Zawarpie – wieś,• 
Kuźnica Warężyńska - część wsi Warężyn na Kuźnica • 
Warężyńska – wieś,
Kuźnica Podleśna - część wsi Warężyn na Kuźnica Podleśna • 
– wieś,
Kuźnica Piaskowa - części wsi Warężyn na Kuźnica Piaskowa • 
- wieś,
Podwarężyn - części wsi Warężyn na Podwarężyn - kolonia • 
wsi Warężyn.

Wydarzenie to zapoczątko-
wało szereg gestów solidarno-
ści wśród siewierzan, którzy 
błyskawicznie przystąpili do 
niesienia pomocy sąsiadom zza 
wschodniej granicy, m.in. po-
przez zbiórki produktów pierw-
szej potrzeby oraz inne oddolne 
inicjatywy. Ponadto mieszkańcy 
Gminy Siewierz zapewnili w 
swoich domach zakwaterowa-
nie i wyżywienie dla ok. 350 
uchodźców z Ukrainy. Samo-

rząd udzielił schronienia w by-
łym ośrodku szkolno-wycho-
wawczym w Gołuchowicach, 
gdzie przygotowano 50 miejsc 
noclegowych, w których pomoc 
znalazło 81 uchodźców.

Także strażacy-ochotnicy z 
gminnych jednostek OSP w ra-
mach pomocy przekazali swój 
sprzęt gaśniczy straży pożarnej 
z Ukrainy.

„Bohaterska walka narodu 
ukraińskiego o wolność i nie-

podległość zasługuje na naj-
wyższe uznanie” - podsumował 
tę smutną rocznicę Burmistrz 

Miasta i Gminy Siewierz Zdzi-
sław Banaś.

Red.

rocznica ataku rosji na ukrainę
Mija rok od inwazji Rosji na Ukrainę. Tuż po wybuchu wojny na 

siewierskim Rynku odbyła się manifestacja, w której mieszkań-
cy naszej gminy wspólnie z migrantami i uchodźcami z Ukrainy 
zaprotestowali przeciwko rosyjskiej agresji.

Mieszkańcy naszej gminy protestowali przeciwko rosyjskiej agresji na Ukrainę.
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kino objazdowe ponownie 
zaGości w siewierzu!

superpuchar polski 
kids bjj Gi & no-Gi
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